2

[image: image1.png]

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

18.05.2023
г. Фокино
N 10

О мерах по обеспечению безопасности

населения городского округа ЗАТО Фокино

На основании Федеральных законов от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заключения о техническом состоянии наружных стеновых панелей квартиры № 38 и квартиры № 42 многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу г. Фокино, ул. Карла Маркса, 29 А, в целях обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения городского округа ЗАТО Фокино комиссия при администрации городского округа ЗАТО Фокино по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

решила:

1. Считать обстановку, связанную с техническим состоянием наружных стеновых панелей квартиры № 38 и квартиры № 42 многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу г. Фокино, ул. Карла Маркса, 29 А, предаварийной.

2. На основании заключения о техническом состоянии установлено, что наружные стеновые панели относятся к ограниченно-работоспособными с переходом в аварийные (в случае дальнейшего развития выявленных дефектов и не выполнения работ по усилению обследуемых панелей) в связи с этим работы по капитальному ремонту наружных стеновых панелей на время отложить.

3. Собственникам жилья данного многоквартирного дома обратится в фонд капитального ремонта по вопросу капитального ремонта наружных стеновых панелей в срок до 19.05.2023.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино подготовить в фонд капитального ремонта обращение по вопросу капитального ремонта наружных стеновых панелей с приложением копии заключения о техническом состоянии.

5. Председателю правления ТСН «Восток» Дикареву Михаилу Александровичу обратится в фонд капитального ремонта по вопросу капитального ремонта наружных стеновых панелей с приложением копии заключения о техническом состоянии.
6. После получения ответа от фонда капитального ремонта Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино подготовить проектно-сметную документацию по проведению капитального ремонта наружных стеновых панелей.

7. Председателю правления ТСН «Восток» Дикареву Михаилу Александровичу провести общее собрание собственников жилья по вопросу капитального ремонта наружных стеновых панелей в срок до 19.06.2023. Управлению имущественных и земельных отношений городского округа ЗАТО Фокино и Управлению правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Фокино принять активное участие в проведении общего собрания собственников жилья.

8. Начальнику Управления имущественных и земельных отношений городского округа ЗАТО Фокино Романовская Инге Клайдовне подготовить запрос в КГУ УЗИ г. Владивостока о предоставлении проектной документации на МКД № 29А, расположенного по адресу город Фокино, улица Карла Маркса.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы городского

округа ЗАТО Фокино
С.А. Кимбаева